

Tołwiński, St.

Doroczne Zebranie Uroczyste : 23
listopada 1947 r. : Przemówienie
Prezydenta m. st. Warszawy St.
Tołwińskiego.

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 40, 110

1947

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przemówienie

Prezydenta m. st. Warszawy St. Tołwińskiego

W imieniu Samorządu Warszawskiego pragnę przyłączyć się do życzeń złożonych przed chwilą przez przedstawicieli naszego Rządu. Życzenia serdeczne składam z powodu dzisiejszej uroczystości jubileuszowej Zarządowi Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, członkom Towarzystwa i w szczególności wszystkim czynnym dzisiaj i twórczym pracownikom Nauki Polskiej.

Zniszczona w bezprzykładny sposób w dziejach przez barbarzyńcę niemieckiego Warszawa tętni dzisiaj po niespełna trzech latach od swego wyzwolenia bujnym życiem gospodarczym i kulturalnym. W odbudowie naszego kraju i stolicy biorą świadomy udział szerokie masy ludności, jak nigdy dotąd w historii Polski. Masy te garną się do wiedzy, potrzebują nauki, jako nowoczesnego oręża niezbędnego w swej pracy.

Przed naszym pokoleniem stoi niesłychanie ciężkie, ale zarazem wdzięczne zadanie.

Odbudowując Warszawę znać i ocenić musimy nie tylko wszystkie jej zabytki historyczne, umiejętnie zachowując ich formę i wlewając do nich nową treść, ale jednocześnie projektować i budować musimy nowe miasto, nową Warszawę, odpowiadającą nowym potrzebom naszej Demokracji, uwzględniając osiągnięcia współczesnej wiedzy urbanistycznej, techniki i nauki.

I dlatego nauka jest i musi być u nas otoczona specjalną pieczołowitością. Dajemy jej wciąż nowe zamówienia, oczekujemy od niej pomocy, musimy stwarzać odpowiedni klimat dla jej swobodnego rozwoju z jednoczesnym wiązaniem z aktualnymi potrzebami życia.

Naczelna Rada Odbudowy m. st. Warszawy i Samorząd Stołeczny zrobią wszystko, w miarę swych możliwości, aby zapewnić Warszawskiemu Towarzystwu Naukowemu jak najlepsze warunki pracy i rozwoju.